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Az Országgyűlés
Törvényalkotási bizottsága

Összegző módosító javasla t

Kövér László úr ,
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

А Törvényalkotási bizottság – az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24 . )
OGY határozat 46 . § (5) bekezdése alapján – az egyes önkormányzatokat érintő törvények

módosításáról szóló T /1919. számú törvényjavaslathoz az alábbi összegző módosító
javaslatot terjeszti elő .

Az összegző módosító javaslat 2 ., 3., 4 . és 5. pontja а törvényjavaslat sarkalatos rendelkezésé t
érinti, ezért elfogadásához а jelen lévő országgyűlési képviselők kétharmadának „igen ”
szavazata szükséges .

1. А bizottság a törvényjavaslat I . alcímének az elhagyását javasolja :

[1 . А helyi adókról szóló 1990 . évi C. törvény módosításáról

1 . § А helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 39/C. §-a helyébe а következő rendelkezés
lép:

„39/C. § (1) Az önkormányzat rendeletében а (2)—(3) bekezdés szerint jogosul t
adómentességet, adókedvezményt megállapítania vállalkozó számára .

(2) Az adómentesség, adókedvezmény azt а vállalkozót illetheti meg, akinek vagy
amelynek а 39. § (1) bekezdés, а 39/A. § vagy а 398. § alapján számított, vállalkozás i
szintű adóalapja nem haladja meg а 2,5 millió forintot. Az önkormányzat az adómentes-
ségre, adókedvezményre való jogosultság szempontjából 2,5 millió forintnál alacsonyab b
adóalapot is meghatározhat azzal, hogy az adómentesség, adókedvezmény terjedelme é s
mértéke vonatkozásában а vállalkozók között egyéb tekintetben különbség nem tehet ő.

(3) Adókedvezmény azt а vállalkozót is megilletheti, aki vagy amely а kutatás -
fejlesztésrő l és а technológiai innovációról szóló törvény szerinti alapkutatást, alkalmazott
kutatást vagy kísérleti fejlesztést saját tevékenységi körében végez vagy kutatás-fejlesztés i
megállapodás alapján közös vagy fizetett kutatás-fejlesztési tevékenység keretében
végeztet azzal, hogy az adókedvezmény mértéke nem haladhatja meg а kutatás i
tevékenység közvetlen költségeit . Az adókedvezmény terjedelmének és mértékének az e
bekezdés szerinti vállalkozók esetében azonosnak kell lennie .”]
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2.

	

А bizottság а törvényjavaslat 4. §-ának az elhagyását javasolja :

4. § [A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény (a
továbbiakban : Mötv.) 27. §-a а következő (la) bekezdéssel egészül ki :

„(la) А megyei önkormányzat székhelyét а szervezeti és működési szabályzatról
szóló rendeletében а megyeszékhely település területén határozza meg.”]

А módosító javaslat 2 . és 3 . pontjai összefüggenek egymással .

3. А bizottság а törvényjavaslat 5. § (1) bekezdés felvezető szövegének а következő
módosítását javasolja :

5 . § (1) А Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 .évi CLХХХIX.törvény ( a
továbbiakban : Mötv.) 36 . § (1) bekezdés e) pontja helyébe а következő rendelkezés lép :

А módosító javaslat 2 . és 3 . pontjai összefüggenek egymással .

4.

	

А bizottság a törvényjavaslat 5. §-ának а következő módosítását javasolja :

5. § (1)А Möty36. § (1) bekezdés c) pontja helyébeа következő rendelkezés lép:

(Az önkormányzati képviselő, valamintа képviselő-testület bizottságánakпет képviselő
tagjaпет folytathat olyan tevékenységet, amelyа feladatainak ellátásához szükséges
közbizalmat megingathatja, továbbá nem lehet)

„c) kormánytisztviselő olyan államigazgatási szervnél, amelynek illetékességi területé n
az adott önkormányzat működik;”

[(1)] А Möty. 36 . § (1) bekezdés e) pontja helyébe а következő rendelkezés lép:

(Аz önkormányzati képviselő, valamint а képviselő-testület bizottságának пет képviselő
tagja пет folytathat olyan tevékenységet, amely а feladatainak ellátásához szükséges
közbizalmat megingathatja, továbbá nem lehet)

„e) jegyző (főjegyző), aljegyző , [illetve más]toуаььа ugyanazon [település]önkor-
mányzat polgármesteri hivatalának vagy közös önkormányzati hivatalának köztisztvisel ője ,
alkalmazottja;”

(3) [(2)] А Möty. 36. § (1) bekezdés h) pontja helyébe а következő rendelkezés lép :

(Az önkormányzati képviselő, valamint а képviselő-testület bizottságának nem képviselő
tagja пет folytathat olyan tevékenységet, amely а feladatainak ellátásához szükséges
közbizalmat megingathatja, továbbá пет lehet)

„h) а helyi önkormányzat által alapított vagy tulajdoni részesedésével m űködő gazdasági
társaság, továbbá а helyi önkormányzat tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaság
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által alapított gazdasági társaság legfőbb szervének – kivéve, ha а gazdasági társaság legfőbb
szerve а képviselő-testület –, ügyvezetésének tagja, személyes közreműködője, képvisele t
ellátására jogosultja;"

5.

	

А bizottság а törvényjavaslat 12. §-ának а következő módosítását javasolja :

12. § W А Möty. 72 . § (1) bekezdése helyébe а következő rendelkezés lép:

„(1) A[z 1500] 3000 fő és az az alatti lakosságszámú település polgármesterének ,
valamint ф 1500] 3000 fő feletti település társadalmi megbízatású polgármesterének
összeférhetetlenségére а 36. §-t kell alkalmazni .”

(2)А Möty. 72 . & (2) bekezdése helyébeа következő rendelkezés lép :

„(2) А 3000 fő feletti lakosságszámú település főállású polgármestere tudományos ,
oktatói, lektori, szerkesztő i, művészeti és jogi oltalom alá eső szellemi tevékenység kivételével
egyéb, munkavégzésre irányuló jogviszonyt nem létesíthet, más kereső foglalkozást nem
folytathat, nem lehet gazdasági társaság személyesen közreműködő tagja .”

INDOKOLÁS

1. Lásd а T/1919/16/1 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

2. Lásd а T/1919/2/1 . számú képviselői és а T/1919/16/2 . számú bizottsági módosító javaslat
indokolását.

3. Lásd а T/1919/2/2 . számú képviselői és а T/1919/16/3 . számú bizottsági módosító javaslat
indokolását.

4. Indokolatlan fenntartani azt az összeférhetetlenségi szabályt, miszerint kormánytisztvisel ő
egyáltalán nem lehet önkormányzati képvisel ő . А módosítása közszolgálati tisztvisel őkről
szóló törvény rendelkezéseinek megfelelően csak azt az esetet tekintené összeférhetet-
lennek hа az önkormányzati képvisel ő olyan államigazgatási szerv kormánytisztvisel ője ,
amelynek illetékességi területén az adott önkormányzat m űködik, elkerülve ezzel az olyan
eseteket, hogy egy kormánytisztviselő munkája során azzal а településsel, illetve az ott
élőkkel kapcsolatos ügyeket intézhessen, ahol ő maga is önkormányzati képviselő .

5. Lásd а x11919/16/5 . számú bizottsági módosító javaslat indokolását .

Budapest, 2014. november 13 .
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